
TERÇA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  2

Contrato: 146
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Partner Clear Comercial Importação e Exportação 
Ltda - EPP
Endereço: R Ilha de S Francisco, Bairro: Vila Silva Teles, 144
CEP. 08110-310 - São Paulo/SP
Telefone: 1125713039 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191308

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 11/11/2010
Valor: 20.615,36
Vigência: 11/11/2010 a 11/11/2011
Justificativa: Prorrogação do Contrato originário por um período 
de 12 (doze) meses.
Contrato: 128
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Inopat Importação e Exportação Ltda - EPP
Endereço: R Tibério, Bairro: Água Branca, 306
CEP. 05042-010 - São Paulo/SP
Telefone: 1138650042 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191300

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 16/05/2010
Valor: 18.300,00
Vigência: 16/05/2010 a 16/05/2011
Justificativa: Prorrogação do Contrato originário por um período 
de 12 (doze) meses.
Contrato: 13
Exercício: 2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10121125349530000    339039               0269000000          Estadual
Contratado: Tecnodata Consultoria e Informática Ltda
Endereço: Av. Nazaré, Bairro: Nazaré, 272
CEP. 66035-170 - Belém/PA
Complemento: Sala 1002, Ed. Clube de Engenharia
Telefone: 9132301285 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191342

PORTARIA DE Nº 555, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2010.

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 19 de agosto de 2009, publicado no DOE nº 

31.487 de 20.08.2009.
Considerando o Decreto nº. 520/2007 e o autorizo constante no 
processo de nº. 2010/261053.
RESOLVE:
PRORROGAR o Contrato do servidor abaixo relacionado, celebrado 
sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 de Setembro de 
1991, o qual vigorará até o dia 21 de Junho de 2011.

MATRICULA NOME CARGO

57231030/ 1 IAN TANCREDI DE ARAUJO FISIOTERAPEUTA

PORTARIA DE Nº 556, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 19 de agosto de 2009, publicado no DOE nº 
31.487 de 20.08.2009.
Considerando o Decreto nº. 520/2007 e o autorizo constante no 
processo de nº. 2010/261051.
RESOLVE:
PRORROGAR os Contratos dos servidores abaixo relacionados, 
celebrados sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 de 
Setembro de 1991, o qual vigorará até o dia 28 de Junho de 
2011.

MATRICULA NOME CARGO

57231102/ 1 ARLINDO FIEL DA COSTA NETO MEDICO

57231155/ 1 CLEITON DA SILVA RAMOS MEDICO

57231154/ 1 CRISTIANE GUIMARAES MONTE MEDICO

57231149/ 1 GISELLY DE FATIMA MENDES PASCOAL MEDICO

57231331/ 1 GUSTAVO CUNHA CHERMONT MEDICO

57231768/ 1 LUCIANA MACEDO DA SILVA MEDICO

57190814/ 2 MARCO ANTONIO FERREIRA TRAVESSA MEDICO

55587745/ 2 MAURICIO ROBERTO RIBEIRO GUIMARAES MEDICO

57231113/ 1 ROBERTA GOES DE MELLO PEREIRA MEDICO

5829771/ 2 ADRIANA MICHELE BAIAO BEZERRA ENFERMEIRO

57230941/ 1 DANIELLE GOBITSCH DE ALMEIDA ENFERMEIRO

57230943/ 1 EDNILCE RODRIGUES FONSECA ENFERMEIRO

57230940/ 1 FABIOLA LOBATO DA SILVA ENFERMEIRO

57230942/ 1 LUCENITA FERREIRA CARNEIRO VIDAL ENFERMEIRO

57231047/ 1 PAMELA ROBERTA SILVA DE MORAES ENFERMEIRO

54184217/ 3 SANDRA HELENA BARRIGA DE HOLANDA ENFERMEIRO

57231038/ 1 SANDRA MORAES MARTINS DOS SANTOS ENFERMEIRO

PORTARIA DE Nº 557, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 19 de agosto de 2009, publicado no DOE nº 
31.487 de 20.08.2009.
Considerando o Decreto nº. 520/2007 e o autorizo constante no 
processo de nº. 2010/261052.
RESOLVE:
PRORROGAR o Contrato do servidor abaixo relacionado, celebrado 
sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 de Setembro de 
1991, o qual vigorará até o dia 28 de Junho de 2011.

MATRICULA NOME CARGO

57231150/ 1 ALDINE TORRES DE MIRANDA MEDICO

57173310/ 3 ANA JULIA CREAO FERNANDES FERNANDEZ MEDICO

57231153/ 1 CAMILA MAGNO SOZINHO MEDICO

54182827/ 2 DAVISON SILVEIRA DIAS MEDICO

5175151/ 3 GERALDO RESQUE DUARTE MEDICO

5216630/ 3 GIOVANNI AITA MEDICO

57201172/ 2 MARCELO YUJI YOKOYAMA MEDICO

57231021/ 1 AARAO MEIR SERRUYA FISIOTERAPEUTA

57231013/ 1 JORGE LUIS MONTEIRO SPINELLI FISIOTERAPEUTA

PORTARIA DE Nº 558, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2010.

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 19 de agosto de 2009, publicado no DOE nº 

31.487 de 20.08.2009.

Considerando o Decreto nº. 520/2007 e o autorizo constante no 

processo de nº. 2010/261052.

RESOLVE:

PRORROGAR o Contrato do servidor abaixo relacionado, celebrado 
sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 de Setembro de 
1991, o qual vigorará até o dia 21 de Junho de 2011.

MATRICULA NOME CARGO

57230933/ 1 ANA PAULA TAVARES MOURA AUX.ADMINISTRATIVO

5855365/ 2 ELDONOR DOS SANTOS SERRA AUX.ADMINISTRATIVO

57231074/ 1 LARISSA MONIQUE PINHEIRO DOS SANTOS AUX.ADMINISTRATIVO

57231068/ 1 MELINDA FERNANDES DA COSTA AUX.ADMINISTRATIVO

57231065/ 1 SAMIA QUEIROZ VIANNA AUX.ADMINISTRATIVO

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 617, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010.

Servidor: JOCICLEIDE BELEM DA COSTA
Matrícula: 57188670/2
Cargo: AUX.REABILITACAO/SAUDE/ FPEHCGV
De: Serviço de Clínica Psiquiátrica (003130304000000)
Para: Serviço de Clínica Pediátrica (003130302000000)
Data Início: 20.09.2010.

PORTARIA Nº 618, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010.

Servidor: JOCICLEIDE BELEM DA COSTA

Matrícula: 57188670/1

Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV

De: Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia 

(003130305000000)
Para: Serviço Ambulatorial (003130307000000)
Data Início: 20.09.2010.
LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: KEYTH SHIRLEY FRANCO BRAGA
Matrícula: 57192111/1
Cargo/Lotação: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 14/12/2010 a 21/12/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

RESULTADO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191142

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 071/2010
Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
Objeto: A aquisição de umidificadores do tipo filtro higroscópico 
para atender as necessidades da FHCGV, conforme especificações 
contidas no termo de referência e anexos do Edital.
O processo foi considerado fracassado, pois o item foi cancelado 
na aceitação, em razão do encerramento do exercício financeiro, 
exaurindo as possibilidades do prosseguimento do certame.
Belém, 20 de dezembro de 2010.
Dra. Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente/CPL/FHCGV


